



ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN Nº 007 ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LUNES 10 DE MARZO DE 2020

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 09h07 del día lunes 10 de marzo del año 2020, se lleva a efecto en la sala de sesiones No. 5 de la Secretaria General del Concejo Metropolitano, la sesión No. 007 -ordinaria del Comité de Transparencia del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, presidida por la Econ. Jazmín Campos, delegada del Mgs. Sheldon López, Secretario General de Planificación.

Por disposición de la Presidenta del Comité en mención, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, mismo que se encuentra conformado por los siguientes funcionarios: Econ. Jazmín Campos, Delegada del Mgs. Sheldon López; Dr. Israel Zeas, Delegado de la Dra. Natalia Recalde, Administradora General; y, Dr. Patricio Guachamín, Delegado de la Abg. Damaris Ortiz, Secretaria General del Concejo Metropolitano (E), de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO DE ASISTENCIA – INICIO SESIÓN				
INTEGRANTES DEL COMITÉ	PRESENTE	AUSENTE		
Jazmín Campos	1			
Dunker Morales		1		
Javier Gallo		1		
Israel Zeas	1			
Patricio Guachamín	1	_		
TOTAL	3	2		

Además, se encuentran presente el siguiente funcionario: Fernando Guevara, Especialista de Gestión de la Información de la Secretaria General de Planificación.

El Dr. Patricio Guachamín, delegado de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, otorgado mediante oficio No. GADDMQ-SGCM-2020-0657-O de 10 de febrero de 2020, quien luego de constatar que existen el quorum legal y reglamentario por disposición de la señora presidenta, procede a dar lectura al orden del día, el mismo que se detalla a continuación:

- 1. Revisión y aprobación del Acta correspondiente a la Sesión No. 006 del Comité de Transparencia de 10 de febrero de 2020.
- 2. Conocimiento del puntaje final obtenido en el informe correspondiente al mes de enero de 2020.
- Revisión y aprobación del informe emitido por la Secretaria General de Planificación en virtud del procedimiento dispuesto mediante Resolución del Comité de Transparencia No. CTMDMQ-006, previo a la publicación de la información en los links de





transparencia de los sitios web institucionales, correspondiente al mes de febrero de 2020. Revisión y aprobación del Acta correspondiente a la Sesión No. 005 del Comité de Transparencia de 11 de enero de 2020.

La presidenta del Comité de Transparencia, somete a votación, obteniéndose los siguientes resultados:

REGISTRO DE VOTACIÓN						
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN	
Jazmín Campos	1					
Dunker Morales			1			
Javier Gallo			1			
Israel Zeas	1					
Patricio Guachamín	1					
TOTAL	3	0	2	0	0	

Con tres votos afirmativos se aprueba el orden del día.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto del orden del día: Revisión y aprobación del Acta correspondiente a la Sesión No. 006 del Comité de Transparencia de 10 de febrero de 2020.

La Eco. Jazmín Campos, somete a votación respecto a la revisión y aprobación del Acta correspondiente a la Sesión No. 006 del Comité de Transparencia de 10 de febrero de 2020.

REGISTRO DE VOTACIÓN						
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN	
Jazmín Campos	1					
Dunker Morales			1			
Javier Gallo			1			
Israel Zeas	1					
Patricio Guachamín	1					
TOTAL	3	0	2	0	0	

Con tres votos afirmativos queda aprobada el acta de la Sesión No. 006 del Comité de Transparencia de 10 de marzo de 2020.

Segundo punto del orden del día: Conocimiento del puntaje final obtenido en el informe correspondiente al mes de enero de 2020.





La presidenta del Comité de Transparencia, manifiesta que la puntuación bajó porque en el literal j, la matriz, no decía enero de 2020, sino diciembre de 2019 con lo cual se obtuvo el 50% del puntaje debido a que la matriz se encuentra desactualizada; y, el 25% en el literal m, debido a que las dependencias: Agencia Metropolitana de Tránsito, Agencia Metropolitana de Control y Agencia de Coordinación Distrital de Comercio, no enviaron las matrices dentro del plazo establecido. Se obtuvo un puntaje final de 93.75.

La presidenta del Comité de Transparencia pone en conocimiento el puntaje final obtenido en el informe correspondiente al mes de enero de 2020.

Tercer punto del orden del día: Revisión y aprobación del informe emitido por la Secretaria General de Planificación en virtud del procedimiento dispuesto mediante Resolución del Comité de Transparencia No. CTMDMQ-006, previo a la publicación de la información en los links de transparencia de los sitios web institucionales, correspondiente al mes de febrero de 2020. Revisión y aprobación del Acta correspondiente a la Sesión No. 005 del Comité de Transparencia de 11 de enero de 2020.

La Econ. Jazmín Campos, presidenta del Comité de Transparencia manifiesta, que la calificación obtenida hasta el día de ayer fue del 91.25, debido a que no se ha recibido las matrices correspondientes al literal m de: la Agencia de Coordinación Distrital de Comercio, la Agencia Metropolitana de Control, la Agencia Metropolitana de Control de Transporte Terrestre y Tránsito y el Instituto de Patrimonio; y, la Dirección Metropolitana de Recursos Humanos no había remitido la matriz del literal b2; sin embargo, el día de hoy se ha recibido esta matriz, con lo cual la calificación previa a la publicación asciende a 96.25.

La presidenta del Comité de Transparencia mociona, que se apruebe la publicación y se procede a tomar la votación correspondiente, la misma que se detalla a continuación:

REGISTRO DE VOTACIÓN						
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN	
Jazmín Campos	1					
Dunker Morales			1			
Javier Gallo			1			
Israel Zeas	1					
Patricio Guachamín	1					
TOTAL	3	0	2	0	0	

Con 3 votos a favor se aprueba el informe emitido por la Secretaria General de Planificación, correspondiente al mes de febrero de 2020.

Sin tener más puntos que tratar, la presidenta del Comité clausura la sesión, siendo las 09h27.





REGISTRO DE ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN					
INTEGRANTE COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE			
Jazmín Campos	1				
Dunker Morales		1			
Javier Gallo		1			
Israel Zeas	1				
Patricio Guachamín	1				
TOTAL:	3	2			

Para constancia, firman la presidenta del Comité de Transparencia del Municipio de Distrito Metropolitano de Quito y la señora Secretaria del Comité de Transparencia del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.

Eco. Jazmín Campos

DELEGADA DEL PRESIDENTE DEL SECRETARIA COMITÉ DE TRANSPARENCIA TRANSPAREN

Abg. Damaris Ortiz Pasuy

SECRETARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

REGISTRO DE ASISTENCIA – RESUMEN SESIÓN					
INTEGRANTE COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE			
Jazmín Campos	1				
Dunker Morales		1			
Javier Gallo		1			
Israel Zeas	1				
Patricio Guachamín	1				
TOTAL:	3	0			

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Patricio Guachamín	SCT	2020-03-09	
Revisado por:	Samuel Byun	CGC	2020-03-10	